
interessados poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou sapiranga.atende.net.
Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 06 de Junho de 2023. Carina Patricia Nath Corrêa - Prefeita
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES
Protocolo: 2023000866326

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES - Aviso de Tomada de Preços nº 003/2023
O Município de Tapes/RS , torna público, a quem interessar, que às 09h30min. do dia 26 de junho de 2023 , na sala de
Licitações/Reuniões, será realizada licitação, na modalidade de Tomada de Preços n° 003/2023, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para fornecimento de material e mão-de-obra para a pavimentação das Ruas João Ataliba Wolf (trecho
entre a Rua João Pessoa e Rua Adyles Peixoto) e Adyles Peixoto (trecho entre a Rua João Ataliba Wolf e Rua Borges de Medeiros),
através de Convênio nº 913665/2021, firmado entre o Ministério da Cidades e o Município de Tapes/RS . Informações do Edital
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Tapes, na rua Cel. Pacheco nº 198, pelo telefone (51) 3672-5222, no horário das
08h30min. às 11h e das 13h30min. às 17h ou pelo site www.tapes.rs.gov.br. Tapes, 02 de junho de 2023. Luiz Carlos Coutinho
Garcez - P refeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
Protocolo: 2023000866305

AVISO DE LICITAÇÃO

Sérgio Ovídio Roso Coradini, Prefeito de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICO que estará realizando
dia 21 de junho de 2023, às 9h Pregão Eletrônico n° 06/2023 para Aquisição de Grade Niveladora – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
ME E EPP. Cópia do Edital no site www.vilanovadosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br .

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2023000866339

Tomada de Preços n° 05/2023. Processo Administrativo nº 460/2023 . Objeto: Construção de Galeria em Concreto Armado.
Abertura 23/06/2023 às 9h30min. Edital e informações, no setor de licitações, fone (51) 3664-0011, das 9h às 17h, de 2ª à 6ª-feira,
site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br; e-mail: licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br . Alexandre Model Evaldt - Prefeito
Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIRO MACHADO
Protocolo: 2023000866363

Tomada de Preços Nº 150/2023. Objeto: construção de passagem molhada em concreto armado – localidade da Aroeira. Abertura:
22/06/2023, às 09h. Tomada de Preços Nº 151/2023. Objeto: construção de passagem molhada em concreto armado – localidade
– Assentamento Globo. Abertura: 22/06/2023, às 10h. Tomada de Preços Nº 152/2023. Objeto: pista de caminhada. Abertura:
22/06/2023, às 14h. Tomada de Preços Nº 153/2023. Objeto: execução de PPCI – Teatro Municipal. Abertura: 23/06/2023, às 09h.
Tomada de Preços Nº 154/2023. Objeto: pintura do Ginásio da EMEF Avelino de Assis Brasil. Abertura: 23/06/2023, às 14h. Local:
Centro Administrativo, Rua Nico de Oliveira, 763. Informações/Edital: no site: www.pinheiromachado.rs.gov.br, pelo fone: 53 3248-
3500 ou no Setor de Licitações da Prefeitura. Pinheiro Machado, 07/06/2023. Ronaldo Costa Madruga - Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE TUPANCIRETÃ
Protocolo: 2023000866297

Tomada de Preço nº 13/2023. Menor Preço Global, para Capeamento Asfáltico da Rua Abrahamo Nicoletti , com área total de
1.202,42 metros quadrados, em regime de empreitada global, com recursos do Contrato de Repasse nº 939.640/2022 e
contrapartida municipal . Dia 27/06/2023, às 08h30min. O Edital está disponível no site: www.tupancireta.rs.gov.br. Informações (55)
3272-2433 ou licitacao@tupancireta.rs.gov.br. Gustavo Herter Terra – Prefeito de Tupanciretã

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA
Protocolo: 2023000866315

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 TERMO DE ANULAÇÃO
O Município de Água Santa torna público, a ANULAÇÃO por razões de interesse público, o certame licitatório objeto do

Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023, objetivando aquisição de Pá Carregadeira conforme Convênio MAPA nº 937485/2022 –
Proposta nº 030157/2022 – Processo nº 21000-126539/2022-81, e DETERMINA a abertura do prazo de 05 (cinco) dias úteis para

Porto Alegre, Quarta-feira, 7 de Junho de 2023 458Diário Oficial Nº 109

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/06/2023 09:30:38 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_7d747970-2c65-4f5a-a41d-c44a1f4d8ad6..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 07/06/2023 09:30:38 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/06/2023 09:30:38 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


